КнАГТУ
Ш

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение
высшего образования

«Комсомольский-на-Лмуре
государственный
университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

В Ы П И С К А

_________________________№ ____________
г. Комсомольск-на-Амуре

Г Протокол заседания ”|
Ученого совета № 7
от 15.10.2018 г

СЛУШАЛИ:
О представлении к почетному званию «Заслуженный деятель науки
Российской Федерации» доктора технических наук, профессора,
заведующего кафедрой кораблестроения, Заслуженного работника высшей
школы Российской Федерации, действительного члена Международной
инженерной академии Таранухи Николая Алексеевича

ПОСТАНОВИЛИ:
Представить Тарануху Николая Алексеевича к почетному званию
«Заслуженный деятель науки Российской Федерации»
Результаты голосования - единогласно.

СЛУШАЛИ: первого проректора Макурина И.В. об утверждении учебного
плана и основный профессиональный образовательной программы высшего
образования -  программы подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре по направлению подготовки 13.06.01 -  Электро- и теплотехника,
направленности подготовки 05.09.03 -  Электротехнические комплексы и
системы (заочная форма)

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить учебный план и основную профессиональную образовательную
программу высшего образования -  программу подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре но направлению подготовки 13.06.01 -

Электро- и теплотехника, направленности подготовки 05.09.03
Электротехнические комплексы и системы (заочная форма)/

Председатель Ученого совета ~..._ • Э. А. Дмитриев

Ученый секретарь Б. В. Шишкин